Д О Г О В О Р

на обслуживание приватизированной квартиры

д. Шелоховская                                                                                               «___» «________» 20    г.
Муниципальное унитарное предприятие Муниципального образования «Приозёрное» «Архангело», в лице директора Белокопытова Николая Михайловича, действующего на основании Устава МУП МО «Приозёрное» «Архангело» с одной стороны, именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» и владелец приватизированной квартиры №____ дом №  ____ по ул.  ____________ в д. _________________________________________________________ с другой стороны, именуемым в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
«ИСПОЛНИТЕЛЬ» принимает на техническое обслуживание квартиру № _________ дома
№ __________, по ул. (переул.)________________ ________д. _____________________________
общей площадью ___________ кв. метров, в том числе жилой ________кв. м, а «ЗАКАЗЧИК» участвует в указанных расходах, пропорционально занимаемой им общей площади квартиры.

В квартире владельца проживает _______ человек (а). Указанная квартира зарегистрирована за _____________________ ___________________________________ _________________________
                                                      ( ф и о  собственника квартиры)

Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области и НАО по свидетельству серии ______ № ________от «____»_________ 20___ г., на основании ______________________________________________________________
2. Обязанности сторон

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗУЕТСЯ:

2.1.1.По согласованию с ЗАКАЗЧИКОМ выполнять ремонтные работы жилого дома, обеспечивающие его сохранность и долговечность.

2.1.2.Производить необходимый ремонт помещений общего пользования: чердака, лестничных маршей и подъездов, междуэтажных перекрытий, а также электроснабжения до вводов в квартиру.

2.1.3.Производить в случае аварий, произошедших по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ, все необходимые меры к их устранению за свой счет и в сроки, не нарушающие нормальные условия жизни.

2.1.4.Производить вывозку нечистот из помойной и выгребной ям, расчистку подъездов в зимнее время и вывозку ТБО согласно действующих норм.
2.1.5.Письменно сообщить ЗАКАЗЧИКУ, не позднее, чем за два месяца, о предстоящих работах по капитальному ремонту здания.

2.2. ЗАКАЗЧИК ОБЯЗУЕТСЯ:

2.2.1.Использовать помещение исключительно по назначению как жилой фонд.

2.2.2.Соблюдать в помещении требования СЭС, Госпожнадзора, установленные для жилых квартир.

2.2.3.Не производить никаких перестроек в квартире без письменного разрешения ВЛАДЕЛЬЦА дома (перепланировка, установка печей, балконов  пр.)

2.2.4.Выполнять текущий ремонт квартиры, а также внутренних электрических сетей за свой счет.
   К текущему ремонту занимаемого жилого помещения относятся следующие работы: побелка, окраска и оклейка стен, потолков, окраска полов, дверей, подоконников, оконных переплётов с внутренней стороны, радиаторов, а также замена оконных и дверных приборов, ремонт внутриквартирного инженерного оборудования (электропроводки)

2.2.5.В случае аварий внутренних энерго- и других сетей принимать все необходимые меры к устранению аварий и их последствий.

2.2.6.Производить расчистку тротуаров в зимнее время, уборку подъездов согласно очередности установленной между жильцами дома.
3.Платежи по договору

3.1. ЗАКАЗЧИК ежемесячно оплачивает:

3.1.1.Техническое обслуживание помещений общего пользования: чердака, лестничных маршей и подъездов, междуэтажных перекрытий и пр.

3.1.2.Вывозку ТБО и расчистку территорий, вывозку нечистот из помойной и выгребной ям.
3.2.Оплата указанной услуги производится по установленным тарифам в полном объеме при условии выполнения всех работ. При частичном выполнении работы производится частичная оплата. Порядок предъявления взаимных претензий указан в п.6

3.3.Текущее изменение тарифов за услуги не требует перезаключения настоящего договора.

4.Условия расторжения и продления договора.

4.1.Договор на обслуживание квартиры, может быть расторгнут досрочно в следующих случаях:

а) по решению арбитражного суда,

б) по взаимному соглашению сторон,

в) по причине систематического нарушения ЗАКАЗЧИКОМ условий договора,

г) по причине систематического неисполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ условий договора.

5.Действие непреодолимой силы.
Действия, при условии, что они непосредственно влияют на выполнение обязательств по договору, принятие государственными органами законодательных актов, препятствующих выполнению условий настоящего договора. В этом случае выполнение обязательств по договору откладывается на время действия обстоятельств непреодолимой силы.

5.1Сторона, которая не может выполнить своих обязательств по договору, должна немедленно уведомить другую сторону в письменном виде о начале и окончании обстоятельств непреодолимой силы, но в любом случае не позднее 10 дней после их начала.

6.Ответственность сторон

6.1.При невыполнении ИСПОЛНИТЕЛЕМ условий настоящего договора ЗАКАЗЧИК в письменной форме предъявляет претензии. Все обоснованные претензии оформляются снижением размеры оплаты. При несогласовании ИСПОЛНИТЕЛЯ с заявленной претензией, ЗАКАЗЧИК вправе потребовать создания комиссии и составления акта или обратится в суд.

6.2.При просрочки платежей ЗАКАЗЧИКОМ начисляется пени в размере 1/300 действующей банковской учетной ставки рефинансирования от просроченной суммы платежей за каждый день просрочки.

6.3.Уплата пени или снижение оплаты за услуги, установленные настоящим договор, не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.

7. Особые условия

7.1.Вопросы, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим гражданским законодательством.

7.2.Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, стороны разрешают путем переговоров, при невозможности решения спорных вопросов путем переговоров стороны обращаются в служебные инстанции. Срок рассмотрения претензий сторон друг к другу устанавливаются равным 10 дням.

7.2.Защита прав ЗАКАЗЧИКА осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. Прочие условия

8.1.Все изменения настоящего договора действительны в том случае, если они составлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями сторон.

8.2.После подписания договора все предыдущие договора являются недействительными.

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель                                                                                Заказчик
	МУП МО «Приозёрное» « Архангело»

164124   Архангельская обл. Каргопольский р-н д. Шелоховская, ул. Советская д.3

Р/сч  40702810204100100515 в Архангельском ОСБ № 8637 г. Архангельск

БИК 041117601

К/сч. 30101810100000000601

ИНН 2911004420 КПП 291101001

Телефон: 5-11-85
Факс: 5-11-85
Директор МУП МО «Приозёрное» « Архангело»
____________ /Н.М. Белокопытов/

	«Потребитель»
Ф.И.О. (полностью)_              __________________ ________________________________________

Адрес:___ ______________________________________
Связь:

Телефон домашний____________________
Телефон мобильный__________________________

Подпись__________/(расшифровка подписи)____________